
第1日目 7月25日（金）

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

2F大ホール 2F展示室 4F大会議室 3F特別室

― 10 ―

受付

11:00 ～ 12:00

開会式12:00 ～ 12:10

S1：CGAシンポジウム（Clinical Teratology）
本邦における先天異常児の発生動向と治療法の変遷

オーガナイザー：山田　朋弘
座長：藤原久美子、山田　朋弘

演者：倉澤健太郎、赤井　卓也、佐久間千里、射場　浩介

12:10 ～ 13:30

S2：CGAシンポジウム（Genetics）
未診断疾患の診断と先天異常の成り立ち

オーガナイザー・座長：黒澤　健司
演者：鈴木　寿人、要　　　匡、西　恵理子

13:40 ～ 15:00

S3：CGAシンポジウム
（Regulatory Science and Epidemiology）
Epidemiology と Regulatory Science をつなぐ架け橋

オーガナイザー：小林　健一
座長：小林　健一、藤岡　　泉

演者：小原　　拓、安彦　行人、高橋　祐次、
酒井　隆全、後藤美賀子

15:10 ～ 16:30

S4：DNT委員会企画シンポジウム
周産期甲状腺機能低下と次世代の神経発達：

非臨床試験の役割
オーガナイザー：桑形麻樹子
座長：桑形麻樹子、松本　　清

演者：桑形麻樹子、大田　泰史、中西　　剛

16:40 ～ 18:00

S5：組織委員会企画シンポジウム
先天異常学が結ぶ産学官の新たな絆

オーガナイザー・座長：駒田　致和、田崎　純一
演者：諸石　寿朗、劉　　舒捷、星野裕紀子

18:10 ～ 19:30

日程表

ポスター
掲示

11:00～19:30 理事会

10:00～12:00

ES：生殖発生発達
教育セミナー

オーガナイザー：河村　佳徳、
則武　健一、片桐　龍一

座長：石黒　　司、河村　佳徳、
片桐　龍一

演者：井上　直子、青山　博昭、
深見　真紀

13:40 ～ 16:30



第2日目 7月26日（土）

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

2F大ホール 2F展示室 4F大会議室

― 11 ―

S6：妊娠と薬剤シンポジウム
躁状態治療薬

オーガナイザー：村島　温子、林　　昌洋、下村　和裕
座長：後藤美賀子、山根　律子

演者：谷井　久志、和泉　祐子、岩佐　千尋

9:00 ～ 10:30

S8：将来計画検討委員会企画シンポジウム
オーガナイザー：才津　浩智
座長：才津　浩智、坂田ひろみ

演者：粟屋　智就、吉本　由紀、久保　佳範

14:50 ～ 16:10

先天異常学会・ダウン症基礎研究会
合同情報交換会

19:30 ～ 21:00

S7：医薬品の安全性シンポジウム
妊婦に対するワクチン

オーガナイザー：村島　温子、林　　昌洋、下村　和裕
座長：田中　敏博、林　　薫

演者：田中　敏博、山崎　香織、若林　　翼、
下村　和裕、元木　葉子

10:30 ～ 12:00

評議員会・総会・表彰式・奨励賞講演（AL）

13:30 ～ 14:30

JS：先天異常学会・ダウン症基礎研究会
合同シンポジウム

ダウン症の基礎的・臨床的戦略
オーガナイザー・座長：橋詰令太郎、西村　有平

演者：倉橋　浩樹、水野　誠司、小野　正恵、北畠　康司

16:30 ～ 17:50

ポスター掲示

9:00 ～ 18:00

ダウン症基礎研究会

13:30 ～ 16:00

TP・DP：先天異常学会・
ダウン症基礎研究会
合同ポスターセッション

18:00 ～ 19:20

LS：ランチョンセミナー（花王株式会社）
術後ケアにおけるメディカルソワンエステティック：役割とその有効性

座長：黒坂　　寛
演者：安宅ルミ子、今原まゆみ、杉本　佳香

12:20 ～ 13:10



第3日目 7月27日（日）

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

2F大ホール 2F展示室 4F大会議室

― 12 ―

S9：CGAシンポジウム
（Experimental Teratology）

オルガノイド研究が切り拓く先天性疾患の病態解明
及び治療戦略

オーガナイザー：黒坂　　寛
座長：黒坂　　寛、鈴木　　誠

演者：奥田　　覚、田中　準一、大庭　伸介

9:00 ～ 10:20

S10：CGAシンポジウム
（Normal Human Development）

Normal Human Development & the Kyoto Collection
オーガナイザー・座長：高桑　徹也、山田　重人
演者：塩田　浩平、牧野　智久、Guojun Sheng、

勝部　元紀、金橋　　徹

10:30 ～ 11:50

ランチョンコンサート
演奏：内山　優子（バイオリン）、前川　　晶（ピアノ）

12:00 ～ 12:50

PL：プレナリーセッション
先天異常学研究の未来戦戦略
座長：井関　祥子、南　　　敬
演者：北畠　康司、小崎健次郎

13:00 ～ 13:50

S11：学術集会企画シンポジウム
先天性心疾患の移行期医療
座長：山中美智子、澤田　博文

演者：澤田　博文、荻原　義人、橋詰令太郎

14:00 ～ 15:20

ポスター掲示

9:00 ～ 15:20

ポスター撤去

ダウン症基礎研究会

9:10 ～ 11:45

閉会式15:20 ～ 15:30


