## 日程表 第1日目 7月25日(金)

	2F 大ホール	2F 展示室	4F 大会議室	3F 特別室
9:00				
10:00				10:00 ~ 12:00
11:00	11:00 ~ 12:00	11:00 ~ 19:30		理事会
	受付			
12:00	12:00~12:10 開会式 12:10~13:30		13:40~16:30 ES:生殖発生発達	
13:00	S1: CGA シンポジウム (Clinical Teratology) 本邦における先天異常児の発生動向と治療法の変遷 オーガナイザー: 山田 朋弘 座長:藤原久美子、山田 朋弘 演者: 倉澤健太郎、赤井 卓也、佐久間千里、射場 浩介			
14:00	13:40~15:00  S2: CGA シンポジウム (Genetics) 未診断疾患の診断と先天異常の成り立ち ォーガナイザー・座長: 黒澤 健司 演者: 鈴木 寿人、要 巨、西 恵理子			
15:00		ポスター	教育セミナー オーガナイザー:河村 佳徳、 リエ 健一、片桐 龍一	
16:00	S3:CGA シンポジウム (Regulatory Science and Epidemiology) Epidemiology と Regulatory Science をつなぐ架け橋 オーガナイザー:小林 健一 座長:小林 健一、藤岡 演者:小原 拓、安彦 行人、高橋 祐次、 酒井 隆全、後藤美賀子	掲示	座長: 石黑 司、河村 佳徳、 片桐 龍一 演者: 井上 直子、青山 博昭、 深見 真紀	
17:00	16:40~18:00 S4:DNT 委員会企画シンポジウム 周産期甲状腺機能低下と次世代の神経発達: 非臨床試験の役割 オーガナイザー:桑形麻樹子 座長:桑形麻樹子、松本 清			
18:00	演者: 桑形麻樹子、大田 泰史、中西 剛 18:10 ~ 19:30			
19:00	S5:組織委員会企画シンポジウム 先天異常学が結ぶ産学官の新たな絆 オーガナイザー・座長:駒田 致和、田崎 純一 演者:諸石 寿朗、劉 舒捷、星野裕紀子			
20:00				
21:00				

## 第2日目 7月26日(土)

	2F 大ホール	2F 展示室	4F 大会議室
9:00	9:00 ~ 10:30	9:00 ~ 18:00	
10:00	S6:妊娠と薬剤シンポジウム 躁状態治療薬 オーガナイザー:村島 温子、林 昌洋、下村 和裕 座長:後藤美賀子、山根 律子 演者:谷井 久志、和泉 祐子、岩佐 千尋		
11:00	10:30~12:00  S7: 医薬品の安全性シンポジウム 妊婦に対するワクチン オーガナイザー: 村島 温子、林 昌洋、下村 和裕 座長: 田中 敏博、林 薫 演者: 田中 敏博、山崎 香織、若林 翼、 下村 和裕、元木 葉子		
12:00			
13:00	12:20 ~ 13:10 LS: ランチョンセミナー (花王株式会社) 術後ケアにおけるメディカルソワンエステティック: 役割とその有効性 座長: 黒坂 寛 演者: 安宅ルミ子、今原まゆみ、杉本 佳香		
14:00	13:30 ~ 14:30 	ポスター掲示	13:30 ~ 16:00
15:00	14:50 ~ 16:10 S8:将来計画検討委員会企画シンポジウム オーガナイザー: 才津 浩智		ダウン症基礎研究会 
16:00	座長: 才津 浩智、坂田びろみ 演者: 粟屋 智就、吉本 由紀、久保 佳範 -		
17:00	16:30 ~ 17:50   US:先天異常学会・ダウン症基礎研究会   合同シンポジウム   ダウン症の基礎的・臨床的戦略   オーガナイザー・座長:橋詰令太郎、西村 有平   演者:倉橋 浩樹、水野   誠司、小野 正恵、北畠 康司		
18:00		18:00 ~ 19:20	
19:00	10:20 -: 21:00	TP・DP:先天異常学会・ ダウン症基礎研究会 合同ポスターセッション	
20:00	19:30 ~ 21:00 先天異常学会・ダウン症基礎研究会 合同情報交換会		
21:00			

## 第3日目 7月27日(日)

0.00	2F 大ホール	2F 展示室	4F 大会議室
9:00	9:00~10:20 S9: CGA シンポジウム (Experimental Teratology) オルガノイド研究が切り拓く先天性疾患の病態解明 及び治療戦略 オーガナイザー: 黒坂 寛 座長: 黒坂 寛、鈴木 誠	9:00 ~ 15:20	9:10 ~ 11:45
10.00	漢者: 奥田 覚、田中 準一、大庭 伸介 10:30~11:50 S10:CGA シンポジウム		ダウン症基礎研究会
11:00	STO: CGA フラボフラム (Normal Human Development) Normal Human Development & the Kyoto Collection オーガナイザー・座長: 高桑 徹也、山田 重人 演者: 塩田 浩平、牧野 智久、Guojun Sheng、 勝部 元紀、金橋 徹		
12:00	12:00 ~ 12:50   ランチョンコンサート   演奏:内山 優子 (パイオリン)、前川 晶 (ピアノ)	ポスター掲示	
13:00	13:00~13:50 PL:プレナリーセッション 先天異常学研究の未来戦戦略 座長:井関 祥子、南 敬 演者:北畠 康司、小崎健次郎		
14:00	14:00 ~ 15:20  S11: 学術集会企画シンポジウム 先天性心疾患の移行期医療 座長: 山中美智子、澤田 博文 演者: 澤田 博文、荻原 義人、橋詰令太郎		
15:00	15:20~15:30 閉会式	ポスター撤去	
16:00			
17:00			
18:00			
19:00			
20:00			
21:00			